
 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del d.lgs. n. 50/16. 

Affidamento dei servizi di riparazione e manutenzione ordinaria e straordinaria dei veicoli di portata non 

superiore a 35 quintali in dotazione di acquevenete SpA. 

Importo a base d’asta euro 615.000,00, oltre Iva. 

Lotto 1 – Alto Polesine – C.I.G.: 9555533349 

Lotto 2 – Medio Polesine – C.I.G.: 95556747A3 

Lotto 3 – Basso Polesine – C.I.G.: 95558454C1 

Lotto 4 – Nord Ovest – C.I.G.: 9555718BF1 

Lotto 5 – Nord Est – C.I.G.: 955586446F 

Lotto 6 – Nord Monselice – C.I.G.: 95559023CB 

Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 42/23 DELL’11 APRILE 2023 

  

Il sottoscritto Direttore Generale, 

premesso che: 

 

- con propria determina a contrarre n. 152 in data 23.12.2022 ha dato avvio alla gara in oggetto, mediante procedura 

aperta, secondo il criterio di aggiudicazione dell’“offerta economicamente più vantaggiosa”, ai sensi dell’art. 95, comma 

2, confermando Roberto Longo quale Responsabile del Procedimento per la fase di programmazione, progettazione ed 

esecuzione e individuando l’avv. Carolina Sampaoli quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento;   

- la procedura ha avuto avvio mediante pubblicazione rispettivamente di: 

- bando di gara sulla GUUE n. 2022/S 250-731297 in data 28.12.2022, 

- estratto di bando di gara sulla G.U.R.I. n. 151 in data 28.12.2022, V^ Serie Speciale, 

- bando e disciplinare sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti Pubblici in data 

28.12.2022, 

- estratto di bando di gara sul quotidiano nazionale Aste e Appalti in data 28.12.2022; 

- estratto di bando di gara su n. 1 quotidiani a tiratura nazionale e n. 2 quotidiani a tiratura locale in data 4.1.2023; 

- bando e disciplinare sull’Albo Pretorio online e sul profilo della committente in data 28.12.2022; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 30.1.2023, hanno presentato offerta i seguenti 

operatori: 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Diesel Service S.r.l. Rovigo Rovigo 01131660290 

2 GF Motori di Gianese Nicola  Rovigo Rovigo GNSNCL91D23D548Q 

3 Grisignano Gomme S.r.l. Grisignano di Zocco Vicenza 02787180245 

4 L'officina S.r.l. Rovigo Rovigo 01310970296 

5 Officine Mantovan S.r.l. Unipersonale Lendinara Rovigo 00049820293 

6 Consorzio Parts & Services  Roma Roma 11030881004 

7 Tuttodiesel S.r.l. Selvazzano Dentro  Padova 02484170283 

Prot. uscita n. 4577/23 

11.4.2023 



 

 

 

2 

 

 

- l’offerta del concorrente L’Officina S.r.l., presentata per il Lotto 2, e le offerte presentate per i Lotti n. 4 e 6, 

rispettivamente, da Tuttodiesel S.r.l. e Consorzio Parts & Services sono state escluse per le ragioni di cui al verbale di 

gara n. 3; 

- le offerte rimanenti sono state ammesse alla successiva fase di gara; 

- la valutazione delle offerte, tecniche ed economiche, ammesse ha evidenziato il seguente esito, in ordine decrescente 

di punteggio massimo raggiunto: 

 

Lotto 1 – Alto Polesine 

Deserto (offerta del concorrente Officine Mantovan S.r.l. Unipersonale esclusa in quanto condizionata) 

 

Lotto 2 – Medio Polesine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lotto 3 – Basso Polesine 

Deserto 

 

Lotto 4 – Nord Ovest 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lotto 5 – Nord Est 

 

 

 

 

 Fornitori 

Punteggio  

Tecnico 

Elementi  

da A a D 

Punteggio 

Economico 

Elemento  

E 

TOTALE 

1 Diesel Service S.r.l. 55,450 30,000 85,450 

2 GF Motori di Gianese Nicola 45,220 15,429 60,649 

3 Consorzio Parts & Services 11,840 10,474 22,314 

 Fornitori 

Punteggio  

Tecnico 

Elementi  

da A a D 

Punteggio 

Economico 

Elemento  

E 

TOTALE 

1 Grisignano Gomme S.r.l. 70,000 30,000 100,000 

 Fornitori 

Punteggio  

Tecnico 

Elementi  

da A a D 

Punteggio 

Economico 

Elemento  

E 

TOTALE 

1 Tuttodiesel S.r.l. 70,000 30,000 100,000 

2 Consorzio Parts & Services 65,530 10,474 76,004 



 

 

 

3 

 

Lotto 6 – Nord Monselice 

 

 

 

 

 

 

 

 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento,  

- ha proposto l’aggiudicazione della procedura, come segue: 

o Lotto 2 – Medio Polesine a Diesel Service S.r.l., che ha offerto il ribasso unico del 35%, per l’importo contrattuale 

di euro 130.000,00, oltre Iva; 

o Lotto 4 – Nord Ovest a Grisignano Gomme S.r.l., che ha offerto il ribasso unico del 34,1%, per l’importo 

contrattuale di euro 120.000,00, oltre Iva; 

o Lotto 5 – Nord Est a Tuttodiesel S.r.l., che ha offerto il ribasso unico del 35%, per l’importo contrattuale di 

euro 120.000,00, oltre Iva; 

o Lotto 6 – Nord Monselice a Tuttodiesel S.r.l., che ha offerto il ribasso unico del 35%, per l’importo contrattuale 

di euro 75.000,00, oltre Iva; 

- ha dichiarato deserti i Lotti 1 – Alto Polesine e 3 – Basso Polesine; 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 

del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’“Affidamento dei 

servizi di riparazione e manutenzione ordinaria e straordinaria dei veicoli di portata superiore a 35 quintali, degli 

escavatori e dei mini-escavatori in dotazione di acquevenete SpA”, come segue: 

- Lotto 2 – Medio Polesine  – C.I.G.: 95556747A3 a Diesel Service S.r.l., via della Cooperazione n. 8, 45100 Rovigo, C.F. 

e P.IVA 01131660290; 

- Lotto 4 – Nord Ovest – C.I.G.: 9555718BF1 a Grisignano Gomme S.r.l., via Roma n. 80, 36040 Grisignano di Zocco 

(VI), C.F. e P.IVA 02787180245; 

- Lotto 5 – Nord Est – C.I.G.: 955586446F a Tuttodiesel S.r.l., via Puccini n. 8, 35030 Selvazzano Dentro (Pd), C.F. e 

P.IVA 02484170283; 

- Lotto 6 – Nord Monselice – C.I.G.: 95559023CB a Tuttodiesel S.r.l., via Puccini n. 8, 35030 Selvazzano Dentro (Pd), 

C.F. e P.IVA 02484170283; 

2) di prendere atto che i Lotti 1 – Alto Polesine – C.I.G.: 9555533349 e 3 – Basso Polesine – C.I.G.: 95558454C1 sono 

andati deserti; 

3) di autorizzare per tali lotti l’esperimento di una nuova procedura negoziata senza previa indizione di gara ai sensi 

dell’art. 125, co. 1, lett. a) del d.lgs. n. 50/16; 

4) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e per 

gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 12.4.2023 

 Fornitori 

Punteggio  

Tecnico 

Elementi  

da A a D 

Punteggio 

Economico 

Elemento  

E 

TOTALE 

1 Tuttodiesel S.r.l. 70,000 30,000 100,000 


		2023-04-11T15:10:55+0200
	MONICA MANTO




